

Ejendomsaktieselskabet Skovgårdsvej

Slotsgade 67B, 3400 Hillerød

Årsrapport for

2022

CVR-nr. 29 30 98 09

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. maj 2023.

Claus Høxbro
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

15	Ledelsespåtegning
16	Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

19	Selskabsoplysninger
20	Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

22	Anvendt regnskabspraksis
26	Resultatopgørelse
27	Balance
29	Egenkapitalopgørelse
30	Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsaktieselskabet Skovgårdsvej Slotsgade 67B 3400 Hillerød
	CVR-nr.: 29 30 98 09
	Stiftet: 15. januar 2006
	Hjemsted: Hillerød
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 17. regnskabsår
Bestyrelse	Claus Høxbro, Formand Carlo Rialff Steen Lorentzen Peter Høltermænd
Direktion	Carlo Rialff Steen Lorentzen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år alene bestået i udviklingen af ejendommen Skovgårdsvej 23, Helsingør og de tilstødende jordarealer udlagt til erhvervsbyggeri.

Efter godt 15 års udviklingsarbejde blev de sidste dele af ejendommen færdigombygget i 2022, og ved afslutningen af året var ejendommens godt 15.000 m² fuldt udlejet til i alt 10 lejere, fordelt mellem butik, lager, logistik og mindre produktion. Butiksdelen af ejendommen udlejes på lange lejekontrakter til store danske detailkæder, mens arealer til lager, logistik og produktion, primært udlejes til mindre danske og svenske virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat i 2022 er påvirket af en række hændelser, såvel positivt som negativt.

Ejendommens højere udlejningsgrad i kombination med højere end sædvanlige lejereguleringer som følge af årets høje inflation betyder, at selskabets nettoomsætning for 2022 stiger til 10.712 t.kr. mod 9.375 t.kr. sidste år.

Den kraftigt stigende rente på det danske marked for realkreditobligationer har betydet, at selskabet har tilbagekøbt de udstedte obligationer på to af selskabets realkreditlån til kurser væsentligt lavere end på udstedelsestidspunktet, og udstedt et nyt variabelt forrentet lån til finansiering af indfrielsesbeløbet. Det betyder, at selskabet i år 2022 har realiseret en kursgevinst på 10.869 t.kr., men samtidigt også alt andet lige, at i de kommende år vil selskabets renteomkostninger stige mærkbart.

Implementering af nye lejere og færdiggørelse af tidligere udskudte arbejder har betydet, at selskabet har måtte afholde en del flere driftsomkostninger i 2022 end sædvanligt.

Værdireguleringen af selskabets ejendom er påvirket negativt af fire forhold. (I) Afkastkravet til den eksisterende ejendom er steget fra ca. 6,25% til ca. 7,50%, jf. Nordicals Q4 rapport, (II) værdien af ejendommens byggeretter er kraftigt negativt påvirket af Coops manglende opfyldelse af indgået købskontrakt, (III) værdien af ejendommens tilstødende erhvervsjord er reduceret efter resultatløs salgsproces, samt (IV) afsættelse af opsat vedligeholdelse, idet varmeanlægget nærmer sig udløbsdatoen og formentlig skal erstattes af fjernvarme.

Årets ordinære resultat efter skat udgør således et underskud på 8.729 t.kr. mod et overskud på 14.302 t.kr. sidste år. Ejendommens samlede værdi er under iagttagelse af større usikkerhed end normalt revurderet fra 181m til 150m, hvorefter selskabets egenkapital udgør 73m mod 82m sidste år.

Under de givne økonomiske forudsætninger anser ledelsens årets resultat for tilfredsstillende, og frem til årsrapportens godkendelse er der ikke indtruffet hændelser, som i væsentlighed vil kunne påvirke selskabets driftsresultatet for 2023 negativt i forhold til indeværende år.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Som det fremgår ovenfor har COOP valgt ikke at opfylde den indgåede købskontrakt, hvorfor selskabet i 2023 vil søge erstatning fra COOP, hvilket vil medføre rådgiveromkostninger, måske op til 1 mio. kr., som ikke er afsat pr. 31. december 2022, ligesom, at en evt. erstatning fra COOP ikke er indregnet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Nettoomsætning	10.712.398	9.374.709
Andre eksterne omkostninger	-684.189	-1.236.626
Driftsomkostninger	-473.797	-740.697
Værdiregulering af investeringsejendomme	-31.250.569	12.567.514
Bruttoresultat	-21.696.157	19.964.900
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-7.980	-7.980
Resultat før finansielle poster	-21.704.137	19.956.920
Andre finansielle indtægter	10.869.116	0
Øvrige finansielle omkostninger	-1.131.155	-1.235.153
Resultat før skat	-11.966.176	18.721.767
3 Skat af årets resultat	3.237.378	-4.420.000
Årets resultat	-8.728.798	14.301.767
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	14.301.767
Disponeret fra overført resultat	-8.728.798	0
Disponeret i alt	-8.728.798	14.301.767

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.975	17.955
5 Investeringsejendomme	<u>150.000.000</u>	<u>181.000.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>150.009.975</u>	<u>181.017.955</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>150.009.975</u>	<u>181.017.955</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	425.228	520.895
Periodeafgrænsningsposter	<u>146.435</u>	<u>1.285</u>
Tilgodehavender i alt	<u>571.663</u>	<u>522.180</u>
Likvide beholdninger	<u>3.432.955</u>	<u>1.101.015</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.004.618</u>	<u>1.623.195</u>
Aktiver i alt	<u>154.014.593</u>	<u>182.641.150</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overkurs ved emission	7.010.000	7.010.000
Overført resultat	65.126.433	73.855.232
Egenkapital i alt	<u>73.136.433</u>	<u>81.865.232</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	17.990.000	22.180.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>17.990.000</u>	<u>22.180.000</u>
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til realkreditinstitutter	57.363.022	69.312.111
Langfristede gældsforpligtelser i alt	57.363.022	69.312.111
Kortfristet del af langfristet gæld	1.639.787	2.467.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	209.514	369.883
Selskabsskat	994.537	0
Anden gæld	2.482.518	6.256.346
Periodeafgrænsningsposter	198.782	190.578
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.525.138	9.283.807
Gældsforpligtelser i alt	<u>62.888.160</u>	<u>78.595.918</u>
Passiver i alt	<u>154.014.593</u>	<u>182.641.150</u>
1 Særlige poster		
7 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overkurs ved emis- sion kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	7.010.000	73.855.231	81.865.231
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-8.728.798	-8.728.798
	1.000.000	7.010.000	65.126.433	73.136.433

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2022 kr.	2021 kr.
Indtægter:		
Kursgevinster ved omlægning af prioritetsgæld	10.869.116	0
	<u>10.869.116</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre finansielle indtægter	10.869.116	0
Resultat af særlige poster netto	<u>10.869.116</u>	<u>0</u>

2. Personaleomkostninger

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
--	----------	----------

Personaleomkostninger indgår i fællesregnskabet.

3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	952.622	0
Årets regulering af udskudt skat	<u>-4.190.000</u>	<u>4.420.000</u>
	<u>-3.237.378</u>	<u>4.420.000</u>

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	39.900	39.900
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december	39.900	39.900
Af- og nedskrivninger 1. januar	-21.945	-13.965
Årets afskrivninger	-7.980	-7.980
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-29.925	-21.945
Regnskabsmæssig værdi 31. december	9.975	17.955
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	115.634.317	112.201.831
Tilgang i årets løb	250.569	3.432.486
Kostpris 31. december	115.884.886	115.634.317
Regulering til dagsværdi 1. januar	65.365.683	52.798.169
Årets regulering til dagsværdi	-31.250.569	12.567.514
Regulering til dagsværdi 31. december	34.115.114	65.365.683
Regnskabsmæssig værdi 31. december	150.000.000	181.000.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Ejendommene er beliggende samlet i MidtNord Centret i Helsingør og er udlejet som delvis boks-ejendom, delvis lagerejendom. Der er betydelig umodnet erhvervsjord, 45.000 kvm., samt byggeretter, hvor der er mulighed for både etablering af dagligvarebutik samt fastfoodrestaurant.

Der er ved værdiansættelsen medtaget husleje fra tomgangslejemål.

Noter

5. Investeringsejendomme (fortsat)

Byggeretter og umodnet erhvervsjord er medtaget med 3,6 mio.kr. for byggeretterne og ca. 200 kr/kvm for den umodnede erhvervsjord med fradrag af modningsomkostninger på 2 mio. kr, ialt 10,6 mio. kr.

Ved fastsættelsen af værdien af byggeretterne og erhvervsjorden er der henset til, at begge i en årrække forgæves har været søgt solgt.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Afkastsatsen er fastsat til 7,50 %, hvortil kommer værdien af byggeretterne og den umodnede erhvervsjord.

Ved værdiansættelsen er der foretaget fradrag for opsat vedligeholdelse med 2,5 mio. kr.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	59.002.809	71.779.111
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.639.787	-2.467.000
	<u>57.363.022</u>	<u>69.312.111</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>48.143.154</u>	<u>56.118.000</u>

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 59.003 t.kr. er der afgivet sikkerhed med realkreditpantebreve for nom. 59.305 t.kr. i selskabets ejendom, som har en bogført værdi på 150.000 t.kr.

Fremtidige indbetalinger af depositum og husleje er transporteret til selskabets bankforbindelse.